
介護福祉士実習指導者講習会 2019年度　授業日程

※講師都合等により変更の可能性があります。

月 日 曜日

1 日

2 月

3 火 9:30～受付 開講式　　
4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月 秋分の日
24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月 体育の日
15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

1　(9:00-10:30) ２　(10:45-12:15) 3　(13:15-14:45) 4　(15:00-16:30)

９月

オリエンテーション 　　　　実習指導の実際（研修担当）　　　　

介護福祉論（鈴木）
　　　　　

敬老の日
介護教育課程（奈良）　　　　 介護教育課程（中西）

教育の基礎①（平野） 現代若者の特徴（松島）

10月

教育の基礎①（平野） 教育の基礎②（平野）

実習指導論（米村）

実習指導論（米村）

介護技術論(石井） 介護過程論(峯尾）

「実習指導の実際」は、9月4日から11月29日までの間に養成校見学実習が2日間入ります。

-1-



月 日 曜日 1　(9:00-10:30) ２　(10:45-12:15) 3　(13:15-14:45) 4　(15:00-16:30)

1 金

2 土

3 日 文化の日
4 月 振替休日
5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土 勤労感謝の日
24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

介護過程論(峯尾）

介護実習指導方法（伊東）

介護実習指導方法（伊東）

１２月

実習指導の実際（研修担当） まとめ・閉講式～16:00

11月
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